
 

 

 

VILNIAUS KARALIAUS MINDAUGO MOKYKLOS DIREKTORIUS 

 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS KARALIAUS MINDAUGO MOKYKLOS 

2024–2025 MOKSLO METŲ PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS IR 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS UGDYMO PLANO PAKEITIMO 

 

2024 m. birželio 28 d. Nr. V - 126 

Vilnius 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu 

Nr. V – 1542, „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-568 „Dėl 2023–

2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo  planų  

patvirtinimo“ pakeitimo, 2024 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. V – 306,  „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 

m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-568 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo ir Vilniaus karaliaus Mindaugo 

mokyklos tarybos 2024-06-26 nutarimu, prot. Nr. MT-3, 

1. P a p i l d a u: 

1.1. punktą 12.2.2 papunkčiu 12.2.2.1 ir jį išdėstau taip: 

12.2.2.11 Ugdymo proceso 1-10 kl. intensyvinimas: 2024-2025 mokslų metų eigoje ugdymo 

procesas intensyvinamas. 1-4 klasių mokiniams 14 val., o 5-10 klasių mokiniams 16 val. per metus 

vykdoma ugdomoji edukacinė veikla po pamokų. 

1.2. punktą 160 papunkčiu 160.8. ir jį išdėstau taip: 

160.8. dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius sprendimus, atsižvelgiant į 

mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų teikėjus, siūlyti jas atlikti mokykloje arba 

dėl asmens galių atleisti nuo jų. 

1.3. punktą 43 papunkčiu 43.1. ir jį išdėstau taip: 

43.1. 5-10 klasių mokiniai socialines - pilietines veiklas atlieka iki 2025-05-31. 

2. P a k e i č i u  

2.1. punktą 12.2.2. ir jį išdėstau taip: 

12.2.2. Ugdymo proceso trukmė 1-4 klasių mokiniams - 175 ugdymo dienos, 5–10 klasių 

mokiniams – 185 ugdymo dienos: 

Klasės Ugdymo proceso laikotarpis Ugdymo proceso trukmė savaitėmis 

1-4 2024 m. rugsėjo 2 d. – 2025 m. birželio 6 d. 35 

5-10 2024 m. rugsėjo 2 d. – 2025 m. birželio 20 d. 37 

 

2.2. punktą 12.2.3. ir jį išdėstau taip: 



12.2.3. Ugdymo procese skiriamos atostogos: 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 8 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d. 

Vasaros atostogos: 

1-4 klasės 

5-10 klasės 

 

2025 m. birželio 7 d. – rugpjūčio 31 d. 

2025 m. birželio 21 d. – rugpjūčio 31 d. 

 

2.3. punktą 13. ir jį išdėstau taip: 

13. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais: 

1-asis: 2023–2024 m. m. 

1-asis: 2024–2025 m. m. 

rugsėjo 1 d.– sausio 31 d., 

rugsėjo 2 d.– sausio 31 d. 

2-asis: 2023–2024 m. m. vasario 1 d.– birželio 11 d. (1-4 klasėms), 

vasario 1 d.– birželio 26 d. (5-10 klasėms) 

2-asis: 2024–2025 m. m. vasario 1 d.– birželio 6 d. (1-4 klasėms), 

vasario 1 d.– birželio 20 d. (5-10 klasėms) 

 

2.4. punktą 148.3.2. ir jį išdėstau taip: 

148.3.2. antrosios užsienio kalbos mokoma nuo 6 klasės. Tėvai mokiniui iki 14 metų parenka, o 

mokinys nuo 14 iki 16 metų Tėvų sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą iš ES valstybių kalbų 

sąrašo. 

2.5. punktą 152 ir jį išdėstau taip: 

152. Minimalus pamokų skaičius 2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms 

įgyvendinti 2024-2025 m. m. 5-10-ose klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu 

ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu:  

Dalykų grupės / 

dalykai 

Klasė / pamokų skaičius per savaitę / mokslo metus 

 

Iš viso 

programai 

 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 10 klasė 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika)  

1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

5/185 5/185 5/185 5/185 4/148 5/185 1073 

Užsienio kalba 

(pirmoji) 

3/111 3/111 3/111 3/111 3/111 3/111 
666 

Užsienio kalba 

(antroji) 

 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 370 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4/148 4/148 4/148 4/148 4/148 4/148 888 



Eduten (matematika) 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Informatika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Gamtos mokslai* 2+1*/111 2+1*/111 - -   222 

Biologija   2+1*/111 1+1*/74 2+1*/111 1+1*/74 370 

Chemija    2/74 2/74 2/74 222 

Fizika   1/37 2/74 2/74 2/74 259 

Technologijos 2/74 2/74 2/74 1/37 1/37 1,5/55,5 351,5 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **        

Istorija 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 444 

Geografija  2/74 2/74 2/74 2/74 1/37 333 

Ekonomika ir 

verslumas 

     1/37 37 

Pilietiškumo 

pagrindai 

    1/37 1/37 74 

Meninis ugdymas 

Dailė 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Muzika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3/111 3/111 3/111 3/111 2/74 2/74 592 

Gyvenimo įgūdžiai 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Projektinė veikla       1/37 37 

Socialinė-pilietinė 

veikla 

20 20 20 20 20 20 120 

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui 

per savaitę 

28 32 33 34 34 35,5  

Minimalus 

privalomas pamokų 

skaičius mokiniui 

per mokslo metus 

1036 1184 1221 1258 1258 1313,5 7270,5 

Pamokų, skirtų 

mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per 

mokslo metus 

3/111 3/111 3/111 3/111 7/259 7/259 962 

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius per mokslo 

metus) 

2/74 2/74 2/74 1/37 2/74 2/74 407 

*integraliam gamtamoksliniam ugdymui 

** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 



 

2.6. Punktą 153 ir jį išdėstau taip: 

153. Minimalus pamokų skaičius 2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms 

įgyvendinti 5-10-ai specialiajai (įvairiapusis raidos sutrikimas be intelekto sutrikimo) klasei 2024-2025 

mokslo metais: 

Dalykų grupės / 

dalykai 

Klasė / pamokų skaičius per savaitę / mokslo metus Iš viso 

programai 

 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 10. klasė 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika) 

1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

5/185 5/185 5/185 5/185 4/148 5/185 1073 

Užsienio kalba 

(pirmoj) 

3/111 3/111 3/111 3/111 3/111 3/111 
666 

Užsienio kalba 

(antroji) 

 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 370 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4/148 4/148 4/148 4/148 4/148 4/148 888 

Informatika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 185 

Gamtos mokslai 2/74 2/74 - -   148 (5, 6 kl.) 

Biologija   2/74 1/37 2/74 1/37 222 

Chemija    2/74 2/74 2/74 222 

Fizika   1/37 2/74 2/74 2/74 259 

Technologijos 2/74 2/74 2/74 1/37 1/37 1,5/55,5 351,5 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **        

Istorija 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 444 

Geografija  2/74 2/74 2/74 2/74 1/37 333 

Ekonomika ir 

verslumas 

     1/37 37 

Pilietiškumo 

pagrindai 

    1/37 1/37 74 

Meninis ugdymas 

Dailė 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Muzika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3/111 3/111 3/111 3/111 2/74 2/74 592 

Gyvenimo įgūdžiai 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222 



Projektinė veikla       1/37 37 

Socialinė-pilietinė 

veikla 

20 20 20 20 20 20 120 

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę 

26 30 31 32 32 33,5  

Minimalus 

privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per 

mokslo metus 

962 1110 1147 1184 1184 1239,5 6826,5 

Pamokų, skirtų 

mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per 

mokslo metus 

3/111 3/111 3/111 3/111 7/259 7/259 962 

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius per mokslo 

metus) 

2/74 2/74 2/74 1/37 2/74 2/74 407 

 

3. Įsakymo vykdymo kontrolę p a v e d u direktoriaus pavaduotojams ugdymui Vilmai Martinkėnienei ir 

Egidijui Šarmavičiui. 

 

 

 

Direktorė         Ramutė Pilauskaitė 


